Itali et Hispani (16), Iustrata Macedonia et Thes-
salia, cum ingressi essent fines Bœotiae, eam re-
gionem occuparunt. Thebas quoque diripuerunt,
cujus direptionis causa exstitit ducis impruden-
tia, qui cum timidos et imbelles crederet hos,
quasi omnes in suam potestatem redacturus, fe-
rox eos adoriebatur. At Itali et Hesperii, locum
illum fodientes, et aquam multam in fossas ad-
mittentes, effecerunt ut locus ille equestri pugnae
minus **I**O esset opportunus. Dux igitur, magno e-
quitatu in illos irrumpens, quasi primo impetu
hostes devicturus, in maximum periculum cum
suis præcipitatus est, cum equi solo cohererent
instabili. Taronenses sive Hispani ingerentes
tragulas et sagittas, torquentesque missilia, plu-
rimos Bœotorum eo loci neci dederunt : hinc ad-
versus urbem profecti, captam deprædati sunt :
qui tandem redeuntes in Italiam, domos remearunt.
Græci cum rege suo Andronico, cum parum dex-
tre Turcos transfugas, nec non eos qui ab Italia
ferendi auxilii gratia advenerant, fovissent, præ-
ter opinionem etiam hos sibi inimicos ex amicis
et auxiliaribus fecere. Græcorum autem nobiles
cum profusioribus largitionibus in se converte-
rent reguli, regni reditus universos exhausserunt,
nullo interim exercitu comparato, nec peregrinis
suis sinibus arcere. Nunc unde digressus sum,

Ottomanus, Orthogulis filius, subacta Græcorum
Asiam incolentium regione pene universa, irruit
in Nicæam et Philadelphiam, quam haud tamen
suae ditioni admovit. Turcos quoque qui Homu-
ren sequebantur, inimicitias permotus bello petiit.
Regnans autem Prusæ, quæ regni sedes erat, ex-
spiravit, relictis liberis, et regione amplissima et
exercitu forti.

Defuncto Ottomano (17), filius ejus nati mini-
mus ex tribus, Orchanes nomine, præoccupatis
animis eorum qui in arctissimam patris admitte-
bantur amicitiam, eos sibi familiares et quam ma-
xime opportunos tenuit. Ex quibus quamprimum
accepit, Ottomanum jam (ut ferunt) in senectutis
limine constitutum, obisse mortem, fratres illico
fugiens, proripuit se ad Olympum Mysie montem.
Cum iter faceret, incidit in multa equorum ar-
menta, quæ partitur in viros, qui ad se in mon-
tem concurrerant. Descendentes autem de monte
in loca subjecta, potestatem ipsis rapiendi dedit
quæcunque nacti fuissent. Etiam urbem, cum ad-
huc versaretur in Olympo, expugnatam diripuit.
Fratribus autem suis intestino bello ardentibus,
et utrumque maxima parte hominum frequen-
tante, cum accepisset eos longo intervallo a se
divisos castra posuisse, eum suis de monte dis-
cedens, singulos seorsim aggreditur, interem-
ptisque victisque ambobus fratribus suis, ipsius ad

Notulæ marginales.

(16) Itali Catalani, 1502.

(17) Anno 1550.

regiam dignitatem emerit. Ego autem experientis cognovi, Turcos non in hunc modum sentire de fratribus istis: verum ita evenisse ferunt sub Oguziorum ducibus. Orchanes ubi regni administrationem suscepit, universam Lydiam imperio suo addidit, **I** Græcisque in Asia morantibus bellum indixit, plurimæque Græcorum oppida in ditionem accepit eo tempore, quo Byzantii reges et Triballi in Thracia, et Mysii maximo flagrabant inter sese bello. Posthæc in Cappadociam bellum transtulit: subactisque oppidulis quibusdam, exercitus ad Nicæam Bithyniæ urbem movit, eamque oppugnare cepit. Ut vero nuntiatum est Græcorum regi, Nicæam obsideri, et oppidanos, nisi propere auxilium mittatur, ad barbarum defecturos: conscribit exercitum, et regni curæ se immiscens, videbatur non neglecturus Nicæam, verum fortiter defensurus, non tam barbari odio stimulatus, quam sollicitus ne tantam urbem amitteret. Hic igitur, quemadmodum et alii multi fecerunt, regiam dignitatem aspernatus est, quamvis Nicæam de manu hostium sese vindicaturum affirmaret: verum Græcos adversus avum incitans, rerum novarum avidus, Michaelem Mysiorum ducem in belli societatem recipiens, cum ipso affinitatem junxit, in matrimonium ei collocans suam sororem, cum jam ante duxisset sororem Triballorum regis.

ὅς προεχώρησεν ἐπὶ τὴν βασιλείαν, τοὺς τε Ἕλληνας συνιστῶν ἐπὶ τὸν πάππον, καὶ νεώτερα πράγματα, Μιχαῆλον τὸν Μυσσῶν ἡγεμόνα ἐπηγάγετό οἱ ἐς συμμαχίαν, ἐπιγαμίαν ποιησάμενος τὴν ἀδελφὴν αὐτοῦ ἐς γάμον ἐκδοῦς, γήμαντι πρόσθεν τὴν τοῦ βασιλέως Τριβαλλῶν ἀδελφὴν.

Hinc ira percitus Triballus, arma arripit, habens **C** secum Michaelis consobrinum Alexandrum. Victo igitur Michaeli, ne sineret contumeliam sibi a Michaeli factam abire inultam, Alexandrum Michaelis consobrinum regno præficit. Cum autem et in Græcos ejus contumeliæ culpam transferret, etiam hos bello vexavit: oppidulisque aliquot captis, exercitum domum abduxit. Tandem fœdera pepigerunt, quibus tenebatur, ut inter se et amici et hospites in posterum essent. Post hæc ad regem Græcorum fama perlatum est satis constanti, Orchanem incursionem fecisse in Bithyniæ regionem: captisque mancipiis plurimis, obsidione Nicæam circumvixisse, murumque ejus hostili animo quatere. Rex itaque Græcorum comparato exercitu in Asiam transvectus, obsidione circumventis auxiliares porrigere nitēbatur manus. Quod ut primum rumore ad Orchanem perlatum est, instructo agmine Græcis obviam procedit. Cum autem venisset Philocrinam, offendit regem Græcorum ibi castris fixis morantem. Nec mora, prælium committitur: in quo, rex accepto in pedem vulnere, reliquique Græci non pauci vulneribus confecti, statuerunt intrare Philocrinam, ut vulnerati lassique paululum reficerentur. Nec tamen citra pugnam eo venire